
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « Я СШ$Щл 2017 года

«Об установлении временного ограничения движения транспортных 
средств по участку км 122+970 автомобильной дороги общего

пользования регионального значения «Зеленогорск -  Приморск — 
Выборг» в Выборгском районе Ленинградской области»

В соответствии с разделом 6 Порядка осуществления временных 
ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской 
области от 23.01.2012 № 13, в связи с выявлением дефектов и повреждений 
искусственного дорожного сооружения (путепровода), расположенного на 
участке км 122+970 автомобильной дороги общего пользования 
регионального значения «Зеленогорск -  Приморск -  Выборг» в Выборгском 
районе Ленинградской области, недопустимых по условиям обеспечения 
безопасности дорожного движения, приказываю:

1. Установить временное ограничение движения всех категорий 
транспортных средств (далее -  временное ограничение) по участку км 
122+970 автомобильной дороги общего пользования регионального значения 
«Зеленогорск -  Приморск -  Выборг» в Выборгском районе Ленинградской 
области.

2. Установить срок начала периода временного ограничения по 
указанному в пункте 1 участку автомобильной дороги -  30 октября 2017 года, 
срок окончания периода временного ограничения -  30 октября 2022 года.

3. Установить, что временное ограничение движения транспортных 
средств по указанному в пункте 1 распоряжения участку автомобильной 
дороги осуществляется путем:

ограничения движения для транспортных средств с разрешенной 
максимальной массой более 3,5 тонн и обеспечения объезда по 
автомобильным дорогам общего пользования «Зеленогорск -  Приморск -  
Выборг», «Советск -  Дятлово -  автомобильная дорога Молодежное -  Верхнее 
Черкасово», «Молодежное -  Верхнее Черкасове» и автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения Выборгского городского поселения;

организации реверсивного движения для остальных категорий 
транспортных средств с установкой светофорных объектов на подъездах к 
участку км 122+970 автомобильной дороги общего пользования

№ 21 //*



регионального значения «Зеленогорск-Приморск-Выборг» в Выборгском 
районе Ленинградской области в соответствии со схемой организации 
дорожного движения.

4. Установить, что организацией, обеспечивающей временное 
ограничение движения по указанному в пункте 1 участку автомобильной 
дороги, является Ленинградское областное государственное предприятие 
«Выборгское дорожное ремонтно -  эксплуатационное управление» (далее -  
ГП «Выборгское ДРЭУ»).

5. ГКУ «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» (ГКУ 
«Ленавтодор») обеспечить:

контроль за принятием ГП «Выборгское ДРЭУ» мер по организации 
дорожного движения по указанному в пункте 1 участку автомобильной 
дороги, в том числе посредством обустройства его светофорными объектами и 
соответствующими дорожными знаками;

информирование пользователей автомобильными дорогами об 
установлении временного ограничения движения путем размещения 
информации в сети Интернет, а также через средства массовой информации о 
причинах и сроках временного ограничения движения, возможных маршрутах 
объезда;

направление копии акта о введении ограничения, а также схемы 
организации дорожного движения в соответствующие органы управления или 
подразделения Г осударственной инспекции безопасности дорожного 
движения Министерства внутренних дел Российской Федерации;

направление информации об установлении ограничения в Северо- 
Западное межрегиональное управление Государственного автодорожного 
надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, ФКУ 
«Управление федеральных автомобильных дорог «Северо-Запад» 
Федерального дорожного агентства» и в администрацию МО «Выборгский 
район Ленинградской области».

6. Рекомендовать Управлению ГИБДД ГУ МВД России по Санкт- 
Петербургу и Ленинградской области обеспечить исполнение водителями 
транспортных средств требований по ограничению движения по участку 
автомобильной дороги, указанному в пункте 1 настоящего приказа, в 
соответствии с действующим законодательством и настоящим приказом.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета -  начальника управления организации 
дорожной деятельности.

Председатель комитета Ю. И. Запалатский


